
        

         

  Señores 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
 
E.    S.    D. 
REFERENCIA:       EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE: INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
MANIZALES (INFIMANIZALES)   

DEMANDADO:      MARÍA MAGNOLIA BENJUMEA GALLEGO 
                    
RADICADO:  2022-338 

ASUNTO:   APORTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA  

LUPE MARCELA FORERO SIERRA identificada como aparece al pie de mi firma, actuando como 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito aportar la liquidación de crédito actualizada correspondiente a la obligación 
N°124, con fecha de corte 17 de diciembre de 2023. 

 

 

       

          LUPE MARCELA FORERO SIERRA 

                                                      CC. No. 42.148.514 de Pereira 

       T.P No. 142.348 del C.S de la J 
  

 

 

 



MARIA MAGNOLIA BENJUMEA GALLEGO
30.289.865

21.561.580$           
1/10/2023

17/12/2023
14.348.204,00$      

7.213.376$              
1.015.225,33$        

22.576.805,18$      
720.000,00$           

23.296.805,18$      

Capital Desde Hasta
Tasa de Interés 

Moratorio Efectivo 
Anual

Tasa de Interés 
Moratorio 

Efectivo 
Diario/Mensual

Días 
de 

Mora

 Interés Moratorio 
Generado 

14.348.204,00$                    1/10/2023 31/10/2023 39,80% 2,83% 30 406.249,92$            
14.348.204,00$                    1/11/2023 30/11/2023 38,28% 2,74% 30 392.814,47$            
14.348.204,00$                    1/12/2023 17/12/2023 37,56% 0,09% 17 216.160,94$            

TOTAL 1.015.225,33$        

Observaciones:
* El Interés efectivo se calcula mensual cuando en la columna días de mora el valor es de 30 y diario si dicho valor es diferente
* Si se deben capital e intereses, el pago se imputará primeramente a los intereses (Art. 1653 Capìtulo VI Código Civil)

124

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO No. 124
17/12/2023

Período Liquidación Intereses Moratorios

TOTAL ADEUDADO CAPITAL + INT. PAG. 124 A 17/12/2023:

NOMBRE
CÉDULA Y/O NIT
OBLIGACIÓN No.

ACTUALIZACION INTERESES MORATORIOS A PARTIR DE:
FECHA FINAL:
CAPITAL SOBRE EL QUE SE CALCULA EL INT MORATORIO:
INTERESES MORATORIOS DE 1/04/2022 A 30/09/2023:

CAPITAL + INTERESES APROBADOS A 30/09/2023:

INTERESES MORATORIOS 1/10/2023 A 17/12/2023:

TOTAL AGENCIAS EN DERECHO:
TOTAL ADEUDADO CAPITAL + INT. PAG. 124 A 17/12/2023 + AGENCIAS EN DERECHO:
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  Señores 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
 
E.    S.    D. 
REFERENCIA:       EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE: INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
MANIZALES (INFIMANIZALES)   

DEMANDADO:      MARCELO OSORIO CASTRO 
                    
RADICADO:  2022-219 

ASUNTO:   APORTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA  

LUPE MARCELA FORERO SIERRA identificada como aparece al pie de mi firma, actuando como 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito aportar la liquidación de crédito actualizada correspondiente a la obligación 
N°62, con fecha de corte 17 de diciembre de 2023. 

 

 

       

          LUPE MARCELA FORERO SIERRA 

                                                      CC. No. 42.148.514 de Pereira 

       T.P No. 142.348 del C.S de la J 
  

 

 

 



MARCELO OSORIO CASTRO
9.977.246

15.229.563$           
31/10/2022
17/12/2023
12.288.175$           

2.989.991$              
5.029.315$              

20.258.878$           
712.714$                 

20.971.592$           

Capital Desde Hasta
Tasa de Interés 

Moratorio Efectivo 
Anual

Tasa de Interés 
Moratorio 

Efectivo 
Diario/Mensual

Días 
de 

Mora

 Interés Moratorio 
Generado 

12.288.175,00$                31/10/2022 31/10/2022 36,92% 0,09% 1 10.730,44$              
12.288.175,00$                1/11/2022 30/11/2022 38,67% 2,76% 30 339.379,86$            
12.288.175,00$                1/12/2022 31/12/2022 41,46% 2,93% 30 360.358,99$            
12.288.175,00$                1/01/2023 31/01/2023 43,26% 3,04% 30 373.693,53$            
12.288.175,00$                1/02/2023 28/02/2023 45,27% 3,16% 30 388.403,47$            
12.288.175,00$                1/03/2023 31/03/2023 46,26% 3,22% 30 395.580,21$            
12.288.175,00$                1/04/2023 30/04/2023 47,09% 3,27% 30 401.562,84$            
12.288.175,00$                1/05/2023 31/05/2023 45,41% 3,17% 30 389.421,08$            
12.288.175,00$                1/06/2023 30/06/2023 44,64% 3,12% 30 383.813,07$            
12.288.175,00$                1/07/2023 31/07/2023 44,04% 3,09% 30 379.424,19$            
12.288.175,00$                1/08/2023 31/08/2023 43,13% 3,03% 30 372.735,64$            
12.288.175,00$                1/09/2023 30/09/2023 42,05% 2,97% 30 364.746,81$            
12.288.175,00$                1/10/2023 31/10/2023 39,80% 2,83% 30 347.923,00$            
12.288.175,00$                1/11/2023 30/11/2023 38,28% 2,74% 30 336.416,53$            
12.288.175,00$                1/12/2023 17/12/2023 37,56% 0,09% 17 185.125,85$            

TOTAL 5.029.315,50$        

Observaciones:
* El Interés efectivo se calcula mensual cuando en la columna días de mora el valor es de 30 y diario si dicho valor es diferente
* Si se deben capital e intereses, el pago se imputará primeramente a los intereses (Art. 1653 Capìtulo VI Código Civil)

62

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO No. 62
17/12/2023

Período Liquidación Intereses Moratorios

TOTAL ADEUDADO CAPITAL + INT. PAG. 62 A 17/12/2023:

NOMBRE
CÉDULA Y/O NIT
OBLIGACIÓN No.

ACTUALIZACION INTERESES MORATORIOS A PARTIR DE:
FECHA FINAL:
CAPITAL SOBRE EL QUE SE CALCULA EL INT MORATORIO:
INTERESES MORATORIOS A 30/10/2022:

CAPITAL + INTERESES APROBADOS A 30/10/2022:

INTERESES MORATORIOS 31/10/2022 A 17/12/2023:

TOTAL COSTAS PROCESALES:
TOTAL ADEUDADO CAPITAL + INT. + COSTAS PAG. 62 A 17/12/2023:
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SANDRA MARCELA SANTA MONTAÑO 

________________________________________________________________________________________ 

CALLE 22 N° 22 – 26 OFICINA 705 -706 EDIFICIO DEL COMERCIO  

TELEFONO 8840108 CELULAR 311 3540885 

MANIZALES CALDAS  

 

 

 

Señora  
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
Manizales 
 
 

PROCESO EJECUTIVO  
Rdo. 2017 - 452 

 
DEMANDANTE  
SANDRA MARCELA SANTA MONTAÑO. 
 
DEMANDADA      
ESTEFANIA CORREA GRISALES 
 

 
SANDRA MARCELA SANTA MONTAÑO actuando en nombre propio como Endosatario en 
Procuración, mayor y de esta vecindad, identificada con la cédula de ciudadanía Nº 
24.839.871 de Pacora, ante usted señor Juez presento la Liquidación del crédito 
actualizada.  
 
 
 
De la Señor Juez,  
 
 

 
SANDRA MARCELA SANTA MONTAÑO  
C.C. Nº 24.839.871 de Pacora 

 

 
 

 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

ESTEFANIA CORREA  

Del 3 de abril de 2017  a Diciembre 14 de 2023   

CAPITAL: $ 8.000.000   $260.000,00         

                

  Vigencia tasa ta.mes % Int. Mora tasa nominal Dias Int.Mora 

  abr-17     2,62%   28 $195.626,67 

  may-17     2,62%   30 $209.600,00 

  jun-17     2,62%   30 $209.600,00 

  jul-17     2,58%   30 $206.400,00 

  ago-17     2,58%   30 $206.400,00 

  sep-17     2,51%   30 $200.800,00 

  oct-17     2,47%   30 $197.600,00 

  nov-17     2,45%   30 $196.000,00 

  dic-17     2,59%   30 $207.200,00 

  ene-18     2,58%   30 $206.400,00 

  feb-18     2,62%   30 $209.600,00 



________________________________________________________________________________________ 
CALLE 22 N° 22 – 26 OFICINA 705 -706 EDIFICIO DEL COMERCIO  
TELEFONO 8840108 CELULAR 311 3540885 
MANIZALES CALDAS  

 
 

  mar-18     2,58%   30 $206.400,00 

  abr-18     2,56%   30 $204.800,00 

  may-18     2,55%   30 $204.000,00 

  jun-18     2,53%   30 $202.400,00 

  jul-18     2,50%   30 $200.000,00 

  ago-18     2,49%   30 $199.200,00 

  sep-18     2,49%   30 $199.200,00 

  oct-18     2,48%   30 $198.400,00 

  nov-18     2,44%   30 $195.200,00 

  dic-18     2,42%   30 $193.600,00 

  ene-19     2,39%   30 $191.200,00 

  feb-19     2,47%   30 $197.600,00 

  mar-19     2,42%   30 $193.600,00 

  abr-19     2,42%   30 $193.600,00 

  may-19     2,41%   30 $192.800,00 

  jun-19     2,42%   30 $193.600,00 

  jul-19     2,41%   30 $192.800,00 

  ago-19     2,41%   30 $192.800,00 

  sep-19     2,41%   30 $192.800,00 

  oct-19     2,38%   30 $190.400,00 

  nov-19     2,37%   30 $189.600,00 

  dic-19     2,36%   30 $188.800,00 

  ene-20     2,34%   30 $187.200,00 

  feb-20     2,38%   30 $190.400,00 

  mar-20     2,37%   30 $189.600,00 

  abr-20     2,33%   30 $186.400,00 

  may-20     2,27%   30 $181.600,00 

  jun-20     2,26%   30 $180.800,00 

  jul-20     2,26%   30 $180.800,00 

  ago-20     2,29%   30 $183.200,00 

  sep-20     2,29%   30 $183.200,00 

  oct-20     2,40%   30 $192.000,00 

  nov-20     2,39%   30 $191.200,00 

  dic-20     2,39%   30 $191.200,00 

  ene-21     2,29%   30 $183.200,00 

  feb-21     2,19%   30 $175.200,00 

  mar-21     2,17%   30 $173.600,00 

  abr-21     2,16%   30 $172.800,00 

  may-21     2,15%   30 $172.000,00 

  jun-21     2,14%   30 $171.200,00 

  jul-21     2,14%   30 $171.200,00 

  ago-21     2,15%   30 $172.000,00 

  sep-21     2,14%   30 $171.200,00 

  oct-21     2,13%   30 $170.400,00 

  nov-21     2,16%   30 $172.800,00 

  dic-21     2,18%   30 $174.400,00 

  ene-22     2,20%   30 $176.000,00 

  feb-22     2,28%   30 $182.400,00 

  feb-22     2,38%   30 $190.400,00 

  mar-22     2,30%   30 $184.000,00 

  abr-22     2,38%   30 $190.400,00 



________________________________________________________________________________________ 
CALLE 22 N° 22 – 26 OFICINA 705 -706 EDIFICIO DEL COMERCIO  
TELEFONO 8840108 CELULAR 311 3540885 
MANIZALES CALDAS  

 
 

  may-22     2,46%   30 $196.800,00 

  jun-22     2,55%   30 $204.000,00 

  jul-22     3,16%   30 $252.800,00 

  ago-22     2,43%   30 $194.000,00 

  sep-22     2,55%   30 $203.840,00 

  oct-22     2,65%   30 $212.240,00 

  nov-22     2,76%   30 $220.960,00 

  dic-22     2,93%   30 $234.640,00 

  ene-23     3,04%   30 $243.280,00 

  feb-23     3,16%   30 $252.880,00 

  mar-23     3,22%   30 $257.520,00 

  abr-23     3,27%   30 $261.440,00 

  may-23     3,17%   30 $253.520,00 

  jun-23     3,12%   30 $249.840,00 

  jul-23     3,09%   30 $247.040,00 

  ago-23     3,03%   30 $242.640,00 

  sep-23     2,96%   30 $236.800,00 

  oct-23     2,83%   30 $226.400,00 

  nov-23     2,73%   30 $218.400,00 

  dic-23     2,69%   14 $100.426,67 

Total Intereses de Mora $16.308.293,33 

                  

RESUMEN FINAL 

Valor Capital $8.000.000,00 

Int. Moratorio $16.308.293,33 

Abono $110.000,00 

TOTAL DEUDA  A LA FECHA $24.198.293,33 
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Señor: 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Manizales 

 

_________________________________________________________________________ 

REF:    PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BBVA COLOMBIA S.A  

DEMANDADOS:  JESSICA ALEJANDRA MOLINA Y OTRO  

RADICADO:  2020-242 

JUZGADO DE ORIGEN: CUARTO CIVIL MUNICIPAL  

_________________________________________________________________________ 

 

En mi condición de apoderada judicial del accionante de la referencia, 

adjunto al presente escrito la reliquidación del crédito.  

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

CLAUDIA MARCELA ARANGO HENAO 

T.P. No. 69050 del CSJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $            19.347.359,93 

   

Intereses moratorios 

desde  5/07/2021 

hasta 20/06/2023 $            11.293.247,48 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

21/06/2023 30/06/2023 10 3,12 $                 201.212,54 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $                 617.761,20 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $                 605.765,84 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $                 574.616,59 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $                 565.781,30 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $                 530.117,66 

1/12/2023 18/12/2023 18 2,69 $                 312.266,39 

   

Total Intereses de 

Mora $              3.407.521,52 

   Subtotal $            22.754.881,45 

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $          19.347.359,93  

 

Intereses moratorios desde  

5/07/2021 hasta 20/06/2023 $          11.293.247,48  

 

Intereses Mora desde 

21/06/2023 hasta 18/12/2023 $            3.407.521,52  

 Abonos (-) $                         0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $          34.048.128,93  
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LIQUIDACION PROCESO HIPOTECARIO 2015-00256

2022 Julio 2,335% $ 4.292.908 30 $ 100.239,40

2022 Agosto 2,425% $ 4.292.908 30 $ 104.103,02

2022 Septiembre 2,548% $ 4.292.908 30 $ 109.383,30

2022 Octubre 2,653% $ 4.292.908 30 $ 113.890,85

2022 Noviembre 2,762% $ 4.292.908 30 $ 118.570,12

2022 Diciembre 2,933% $ 4.292.908 30 $ 125.910,99

2023 Enero 3,041% $ 4.292.908 30 $ 130.547,33

2023 Febrero 3,161% $ 4.292.908 30 $ 135.698,82

2023 Marzo 3,219% $ 4.292.908 30 $ 138.188,71

2023 Abril 3,268% $ 4.292.908 30 $ 140.292,23

2023 Mayo 3,169% $ 4.292.908 30 $ 136.042,25

2023 Junio 3,123% $ 4.292.908 30 $ 134.067,52

2023 Julio 3,088% $ 4.292.908 30 $ 132.565,00

2023 Agosto 3,033% $ 4.292.908 30 $ 130.203,90

2023 Septiembre 2,968% $ 4.292.908 30 $ 127.413,51

2023 Octubre 2,831% $ 4.292.908 30 $ 121.532,23

2023 Noviembre 2,738% $ 4.292.908 30 $ 117.539,82

2023 Diciembre 2,693% $ 4.292.908 18 $ 69.364,81

TOTAL INTERESES A DICIEMBRE 18 DE 2023 $ 2.185.553,81

CAPITAL $ 4.292.908

INT CORRIENTES $ 3.761.700

INT. A JUNIO 30 DE 2022 $ 11.456.818,83

INT. A DIC 18 DE 2023 $ 2.185.553,81

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 21.696.980,64

TOTAL  AÑO MES TASA INTERES CAPITAL DÍAS 



 

 
Manizales, Caldas diciembre 18 de 2.023 
 

 
Señores  
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
Manizales, Caldas  
 
 
 
REFERENCIA:  APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
 
 
RADICADO:   2015-00256-00 
PROCESO:   EJECUTIVO HIPOTECARIO  
DEMANDANTE:  DEPARTAMENTO DE CALDAS  
DEMANDADA:  LUCIA SANCHEZ BETANCURT  
 
 
 
LUZ ELENA MORALES VÉLEZ, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadanía 
N° 24.853.074 de Palestina Caldas, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. 292762 del 
C.S.J. obrando en mi condición de apoderada judicial del Departamento de Caldas, de 
manera respetuosa y para los fines legales pertinentes adjunto al presente la liquidación de 
crédito del proceso de la referencia, conforme a lo establecido en el art. 446 del C.G.P.  
 
 
Agradezco la atención prestada.  
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 

 
__________________________ 
LUZ ELENA MORALES VÉLEZ  
C.C. 24.853.074 De Palestina  
TP. 292762 del CSJ 
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aoñnr

JUEZ DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL
manizales * Caldas.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE COOPRODBFAM CONTRA
CASTAÑO.

oa6z3 - tg
Radicación: G+7.O4-+€+5.origen 7 civil municipal.
Asunto: liquidación.
3úg'tsFEE-
cAPrtAfJ $ 1.337.235.39

PERIODO DIAS INTERES

JOSE FERNANDO VALENCIA

VALOR

Dic.
Ene.
Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Jul.
Ago -

Sept. /2023
Octu. /2023
Nov. / 2023

/2
/2
/z
/¿
l2
/a

/2
/2

UZZ

023
023
023
023
023
023
023
a23

30
30
5U
30
30
30
30
30
30
JU
30
30

2 .933e"
? n¿1S

3 . 16r-%
3.219%
3 .2682
3.1698
1. 142.9

3.088%
3. 0338
3.050u
2.831%
2.1382

39.22L.LL
40 .665 .32
42 .27 0 .0L
43.045.60
43. 700. 8s
42 .37 6 .98
4L.'7 61.86
41.293.82
40.558.34
40.785.67
37.857.13
36. 613. 50

TOTAL INTERESES A NOVTEMBRE DE 2A23,............, $ 490.150.19

DEL SEÑOR JÜfrZ,,

ó,Lr-uuU{ *{-
CARDONA ALVAREZ

No 10.229.352 de Manizal-es
No 43.582 del C.S.J.rn P

:\
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Señor 
JUEZ JUZGADO 2 MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 
E.S.D 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  
DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S. P   
DEMANDADO:        SANDRA MILENA DUQUE ARIAS 
RADICADO: 2021-00710 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como apoderado 
judicial de la parte demandante con todo respeto me permito aportar al Despacho 
la siguiente liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el proceso de la 
referencia, la cual a la fecha asciende a la suma $ 2.840.237. 
Señor Juez atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN 
C.C. No. 11.449.021 
T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

                  

Periodo de liquidación    CAPITAL $ 1.609.762,00    

21-01-2022/18-12-2023     ,    

                  

Resolución Vigencia Tasa 
Tasa 
mora 

Tasa 
mora 

Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual anual mensual Aplicar   Imputados   

  ene-22 17,66 26,49 1,98% 10 $10.611,00   $ 10.611,00 

              0,00 $ 10.611,00 

  feb-22 18,30 27,45 2,04% 28 $30.678,00   $ 41.289,00 

              0,00 $ 41.289,00 

  mar-22 18,47 27,71 2,06% 31 $34.247,00   $ 75.536,00 

              0,00 $ 75.536,00 

  abr-22 19,05 28,58 2,12% 30 $34.072,00   $ 109.608,00 

             0,00 $ 109.608,00 

 may-22 19,71 29,57 2,18% 30 $35.123,00   $ 144.731,00 

             0,00 $ 144.731,00 

 jun-22 20,40 30,60 2,25% 30 $36.214,00   $ 180.945,00 

             0,00 $ 180.945,00 

 jul-22 21,28 31,92 2,34% 30 $37.594,00   $ 218.539,00 

             0,00 $ 218.539,00 

 ago-22 22,21 33,32 2,43% 30 $39.039,00   $ 257.578,00 

             0,00 $ 257.578,00 

 sep-22 23,50 35,25 2,55% 30 $41.020,00   $ 298.598,00 

             0,00 $ 298.598,00 

 oct-22 24,61 36,92 2,65% 30 $42.704,00   $ 341.302,00 

             0,00 $ 341.302,00 

 nov-22 25,78 38,67 2,76% 30 $44.459,00   $ 385.761,00 

             0,00 $ 385.761,00 

 dic-22 27,64 41,46 2,93% 30 $47.207,00   $ 432.968,00 

             0,00 $ 432.968,00 

 ene-23 28,84 43,26 3,04% 30 $48.954,00   $ 481.922,00 

             0,00 $ 481.922,00 

 feb-23 30,18 45,27 3,16% 30 $50.881,00   $ 532.803,00 

             0,00 $ 532.803,00 

 mar-23 30,84 46,26 3,22% 30 $51.821,00   $ 584.624,00 

             0,00 $ 584.624,00 

 abr-23 31,39 47,09 3,27% 30 $52.600,00   $ 637.224,00 

             0,00 $ 637.224,00 

 may-23 30,27 45,41 3,17% 30 $51.010,00   $ 688.234,00 

             0,00 $ 688.234,00 

 jun-23 29,76 44,64 3,12% 30 $50.280,00   $ 738.514,00 

             0,00 $ 738.514,00 



 

 
 

 

 

 

 

 jul-23 29,36 44,04 3,09% 30 $49.705,00   $ 788.219,00 

             0,00 $ 788.219,00 

 ago-23 28,75 43,13 3,03% 30 $48.824,00   $ 837.043,00 

             0,00 $ 837.043,00 

 sep-23 28,03 42,05 2,97% 30 $47.777,00   $ 884.820,00 

             0,00 $ 884.820,00 

 oct-23 26,53 39,80 2,83% 30 $45.573,00   $ 930.393,00 

             0,00 $ 930.393,00 

 nov-23 25,52 38,28 2,74% 30 $44.071,00   $ 881.114,00 

                 

 dic-23 25,04 37,56 2,69% 18 $ 26.011 0,00 $ 881.114 

    Total Intereses $ 1.000.475,00   $ 881.114,00 

         

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

Capital  $ 1.609.762,00 

Más intereses moratorios  $ 1.000.475,00 

Total capital e intereses $ 2.610.237,00 

COSTAS $ 230.000,00 

Total liquidación  $ 2.840.237,00 
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Señor 
JUEZ JUZGADO 2 MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 
E.S.D 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  
DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S. P   
DEMANDADO:        CLAUDIA PATRICIA CORREA MARIN 
RADICADO: 2023-00018 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como apoderado 
judicial de la parte demandante con todo respeto me permito aportar al Despacho 
la siguiente liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el proceso de la 
referencia, la cual a la fecha asciende a la suma $ 4.026.329. 
 
 
Señor Juez atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN 
C.C. No. 11.449.021 
T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

                  

Periodo de liquidación    CAPITAL $ 2.814.666,00    

23-01-2023/18-12-2023     ,    

                  

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual anual mensual Aplicar   Imputados   

 ene-23 28,84 43,26 3,04% 7 $19.972,00   $ 19.972,00 

             0,00 $ 19.972,00 

 feb-23 30,18 45,27 3,16% 30 $88.966,00   $ 108.938,00 

             0,00 $ 108.938,00 

 mar-23 30,84 46,26 3,22% 30 $90.610,00   $ 199.548,00 

             0,00 $ 199.548,00 

 abr-23 31,39 47,09 3,27% 30 $91.972,00   $ 291.520,00 

             0,00 $ 291.520,00 

 may-23 30,27 45,41 3,17% 30 $89.190,00   $ 380.710,00 

             0,00 $ 380.710,00 

 jun-23 29,76 44,64 3,12% 30 $87.914,00   $ 468.624,00 

             0,00 $ 468.624,00 

 jul-23 29,36 44,04 3,09% 30 $86.909,00   $ 555.533,00 

             0,00 $ 555.533,00 

 ago-23 28,75 43,13 3,03% 30 $85.368,00   $ 640.901,00 

             0,00 $ 640.901,00 

 sep-23 28,03 42,05 2,97% 30 $83.539,00   $ 724.440,00 

             0,00 $ 724.440,00 

 oct-23 26,53 39,80 2,83% 30 $79.685,00   $ 804.125,00 

             0,00 $ 804.125,00 

 nov-23 25,52 38,28 2,74% 30 $77.058,00   $ 717.959,00 

                 

 dic-23 25,04 37,56 2,69% 18 $ 45.480 0,00 $ 717.959 

    Total Intereses $ 926.663,00   $ 717.959,00 

         

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

Capital  $ 2.814.666,00 

Más intereses moratorios  $ 926.663,00 

Total capital e intereses $ 3.741.329,00 

COSTAS $ 285.000,00 

Total liquidación  $ 4.026.329,00 
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Señor 
JUEZ JUZGADO 2 MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 
E.S.D 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  
DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S. P   
DEMANDADO:        JHONATAN LOPEZ JIMENEZ  
RADICADO: 2021-00773 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como apoderado 
judicial de la parte demandante con todo respeto me permito aportar al Despacho 
la siguiente liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el proceso de la 
referencia, la cual a la fecha asciende a la suma $ 3.043.758. 
 
 
Señor Juez atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN 
C.C. No. 11.449.021 
T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

                  

Periodo de liquidación    CAPITAL $ 1.789.926,00    

31-01-2022/18-12-2023     ,    

                  

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual anual mensual Aplicar   Imputados   

  ene-22 17,66 26,49 1,98% 1 $1.180,00   $ 1.180,00 

              0,00 $ 1.180,00 

  feb-22 18,30 27,45 2,04% 28 $34.111,00   $ 35.291,00 

              0,00 $ 35.291,00 

  mar-22 18,47 27,71 2,06% 31 $38.080,00   $ 73.371,00 

              0,00 $ 73.371,00 

  abr-22 19,05 28,58 2,12% 30 $37.886,00   $ 111.257,00 

             0,00 $ 111.257,00 

 may-22 19,71 29,57 2,18% 30 $39.054,00   $ 150.311,00 

             0,00 $ 150.311,00 

 jun-22 20,40 30,60 2,25% 30 $40.267,00   $ 190.578,00 

             0,00 $ 190.578,00 

 jul-22 21,28 31,92 2,34% 30 $41.802,00   $ 232.380,00 

             0,00 $ 232.380,00 

 ago-22 22,21 33,32 2,43% 30 $43.408,00   $ 275.788,00 

             0,00 $ 275.788,00 

 sep-22 23,50 35,25 2,55% 30 $45.611,00   $ 321.399,00 

             0,00 $ 321.399,00 

 oct-22 24,61 36,92 2,65% 30 $47.484,00   $ 368.883,00 

             0,00 $ 368.883,00 

 nov-22 25,78 38,67 2,76% 30 $49.435,00   $ 418.318,00 

             0,00 $ 418.318,00 

 dic-22 27,64 41,46 2,93% 30 $52.491,00   $ 470.809,00 

             0,00 $ 470.809,00 

 ene-23 28,84 43,26 3,04% 30 $54.433,00   $ 525.242,00 

             0,00 $ 525.242,00 

 feb-23 30,18 45,27 3,16% 30 $56.576,00   $ 581.818,00 

             0,00 $ 581.818,00 

 mar-23 30,84 46,26 3,22% 30 $57.621,00   $ 639.439,00 

             0,00 $ 639.439,00 

 abr-23 31,39 47,09 3,27% 30 $58.487,00   $ 697.926,00 

             0,00 $ 697.926,00 

 may-23 30,27 45,41 3,17% 30 $56.719,00   $ 754.645,00 

             0,00 $ 754.645,00 

 jun-23 29,76 44,64 3,12% 30 $55.907,00   $ 810.552,00 

             0,00 $ 810.552,00 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 jul-23 29,36 44,04 3,09% 30 $55.268,00   $ 865.820,00 

             0,00 $ 865.820,00 

 ago-23 28,75 43,13 3,03% 30 $54.288,00   $ 920.108,00 

             0,00 $ 920.108,00 

 sep-23 28,03 42,05 2,97% 30 $53.125,00   $ 973.233,00 

             0,00 $ 973.233,00 

 oct-23 26,53 39,80 2,83% 30 $50.674,00   $ 1.023.907,00 

             0,00 $ 1.023.907,00 

 nov-23 25,52 38,28 2,74% 30 $49.003,00   $ 969.111,00 

                 

 dic-23 25,04 37,56 2,69% 18 $ 28.922 0,00 $ 969.111 

    Total Intereses $ 1.101.832,00   $ 969.111,00 

         

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

Capital  $ 1.789.926,00 

Más intereses moratorios  $ 1.101.832,00 

Total capital e intereses $ 2.891.758,00 

COSTAS $ 152.000,00 

Total liquidación  $ 3.043.758,00 
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Señor
JUEZ DE BJECUCION CTVIL MUNICIPAL
Manizales - Cal-das.

REF: PROCBSO EJECüTlVO DE COOPROHOGAR CONTRA LUIS FERNANDO GONZALEZ
Radicación: 00076*2014. ORIGEN 10 C.MCPAL.
Asunto: liquidación.

cAPlTAr $ 1.870.000.00

INTERESES DE DICIEMBRE DE 2022 A NOVIEMBRE DE 2023

ljr-c.

Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Jul.
Aqo.
Sept
Octu. /2023
Tlov. / 2023

lz

/2
/2
/2
l2
/2
/2
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ñaa

^aa
023
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2 .9332
3. 041%
3.16r"?
3 -2L92
3 .2682
3.L69'ó
5. r¿56
3.088%
2 

^?20-
3.050?
2.83].2
2 "'138%

54.847.10
56. 866. 70
59. 110. 70
60.195.30
61.1r.1.60
59.260.30
58.400.r-0
57.745. 60
56. 717 . 10
57 . 035. 00
tr., o20 ?n

51.200.60

$ 685.429.80TOTAL.".

Del Señor Juez,

o.r*-rP ft
CARDONA ALVAREZ

No 10.229.352 de Manizales
No 43.582 del C.S.J.

C

P

Lr f.,

C.
T
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Señor 
JUEZ JUZGADO 2 MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 
E.S.D 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  
DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S. P   
DEMANDADO:        MARIA HELENA ARANZAZU HERNANDEZ 
RADICADO: 2021-00724 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como apoderado 
judicial de la parte demandante con todo respeto me permito aportar al Despacho 
la siguiente liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el proceso de la 
referencia, la cual a la fecha asciende a la suma $ 7.809.952. 
 
 
Señor Juez atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN 
C.C. No. 11.449.021 
T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

                  

Periodo de liquidación    CAPITAL $ 4.500.000,00    

26-01-2022/18-12-2023     ,    

                  

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual anual mensual Aplicar   Imputados   

  ene-22 17,66 26,49 1,98% 5 $14.832,00   $ 14.832,00 

              0,00 $ 14.832,00 

  feb-22 18,30 27,45 2,04% 28 $85.758,00   $ 100.590,00 

              0,00 $ 100.590,00 

  mar-22 18,47 27,71 2,06% 31 $95.736,00   $ 196.326,00 

              0,00 $ 196.326,00 

  abr-22 19,05 28,58 2,12% 30 $95.247,00   $ 291.573,00 

             0,00 $ 291.573,00 

 may-22 19,71 29,57 2,18% 30 $98.186,00   $ 389.759,00 

             0,00 $ 389.759,00 

 jun-22 20,40 30,60 2,25% 30 $101.235,00   $ 490.994,00 

             0,00 $ 490.994,00 

 jul-22 21,28 31,92 2,34% 30 $105.093,00   $ 596.087,00 

             0,00 $ 596.087,00 

 ago-22 22,21 33,32 2,43% 30 $109.131,00   $ 705.218,00 

             0,00 $ 705.218,00 

 sep-22 23,50 35,25 2,55% 30 $114.670,00   $ 819.888,00 

             0,00 $ 819.888,00 

 oct-22 24,61 36,92 2,65% 30 $119.377,00   $ 939.265,00 

             0,00 $ 939.265,00 

 nov-22 25,78 38,67 2,76% 30 $124.283,00   $ 1.063.548,00 

             0,00 $ 1.063.548,00 

 dic-22 27,64 41,46 2,93% 30 $131.966,00   $ 1.195.514,00 

             0,00 $ 1.195.514,00 

 ene-23 28,84 43,26 3,04% 30 $136.849,00   $ 1.332.363,00 

             0,00 $ 1.332.363,00 

 feb-23 30,18 45,27 3,16% 30 $142.236,00   $ 1.474.599,00 

             0,00 $ 1.474.599,00 

 mar-23 30,84 46,26 3,22% 30 $144.864,00   $ 1.619.463,00 

             0,00 $ 1.619.463,00 

 abr-23 31,39 47,09 3,27% 30 $147.041,00   $ 1.766.504,00 

             0,00 $ 1.766.504,00 

 may-23 30,27 45,41 3,17% 30 $142.595,00   $ 1.909.099,00 

             0,00 $ 1.909.099,00 

 jun-23 29,76 44,64 3,12% 30 $140.555,00   $ 2.049.654,00 

             0,00 $ 2.049.654,00 

 jul-23 29,36 44,04 3,09% 30 $138.947,00   $ 2.188.601,00 

             0,00 $ 2.188.601,00 

 ago-23 28,75 43,13 3,03% 30 $136.484,00   $ 2.325.085,00 

             0,00 $ 2.325.085,00 

 sep-23 28,03 42,05 2,97% 30 $133.559,00   $ 2.458.644,00 

             0,00 $ 2.458.644,00 

 oct-23 26,53 39,80 2,83% 30 $127.398,00   $ 2.586.042,00 

             0,00 $ 2.586.042,00 

 nov-23 25,52 38,28 2,74% 30 $123.198,00   $ 2.448.283,00 

                 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 dic-23 25,04 37,56 2,69% 18 $ 72.712 0,00 $ 2.448.283 

    Total Intereses $ 2.781.952,00   $ 2.448.283,00 

         

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

Capital  $ 4.500.000,00 

Más intereses moratorios  $ 2.781.952,00 

Total capital e intereses $ 7.281.952,00 

COSTAS $ 528.000,00 

Total liquidación  $ 7.809.952,00 
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  Señores 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
 
E.    S.    D. 
REFERENCIA:       EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE: INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
MANIZALES (INFIMANIZALES)   

DEMANDADO:      MARÍA MELVA OCAMPO AGUDELO 
                    
RADICADO:  2022-581 

ASUNTO:   APORTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA  

LUPE MARCELA FORERO SIERRA identificada como aparece al pie de mi firma, actuando como 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito aportar la liquidación de crédito correspondiente a la obligación N° 79, con fecha 

de corte 17 de diciembre de 2023. 

 

 

       

          LUPE MARCELA FORERO SIERRA 

                                                      CC. No. 42.148.514 de Pereira 

       T.P No. 142.348 del C.S de la J 
  

 

 

 



MARIA MELVA OCAMPO AGUDELO
24.324.176

30/12/2021
17/12/2023

11.566.766,00$     
7.344.326,21$        

18.911.092,21$     
1.328.000,00$        

20.239.092,21$     

Capital Desde Hasta
Tasa de Interés 

Moratorio Efectivo 
Anual

Tasa de Interés 
Moratorio 

Efectivo 
Diario/Mensual

Días 
de 

Mora

 Interés Moratorio 
Generado 

11.566.766,00$             31/12/2021 31/12/2021 26,19% 0,06% 1 7.476,43$                
11.566.766,00$             1/01/2022 31/01/2022 26,49% 1,98% 30 228.741,54$            
11.566.766,00$             1/02/2022 28/02/2022 27,45% 2,04% 30 236.175,91$            
11.566.766,00$             1/03/2022 31/03/2022 27,71% 2,06% 30 238.180,55$            
11.566.766,00$             1/04/2022 30/04/2022 28,58% 2,12% 30 244.861,30$            
11.566.766,00$             1/05/2022 31/05/2022 29,57% 2,18% 30 252.413,31$            
11.566.766,00$             1/06/2022 30/06/2022 30,60% 2,25% 30 260.214,51$            
11.566.766,00$             1/07/2022 31/07/2022 31,92% 2,34% 30 270.130,13$            
11.566.766,00$             1/08/2022 31/08/2022 33,32% 2,43% 30 280.547,80$            
11.566.766,00$             1/09/2022 30/09/2022 35,25% 2,55% 30 294.746,09$            
11.566.766,00$             1/10/2022 31/10/2022 36,92% 2,65% 30 306.882,57$            
11.566.766,00$             1/11/2022 30/11/2022 38,67% 2,76% 30 319.455,69$            
11.566.766,00$             1/12/2022 31/12/2022 41,46% 2,93% 30 339.203,19$            
11.566.766,00$             1/01/2023 31/01/2023 43,26% 3,04% 30 351.754,89$            
11.566.766,00$             1/02/2023 28/02/2023 45,27% 3,16% 30 365.601,24$            
11.566.766,00$             1/03/2023 31/03/2023 46,26% 3,22% 30 372.356,65$            
11.566.766,00$             1/04/2023 30/04/2023 47,09% 3,27% 30 377.988,06$            
11.566.766,00$             1/05/2023 31/05/2023 45,41% 3,17% 30 366.559,11$            
11.566.766,00$             1/06/2023 30/06/2023 44,64% 3,12% 30 361.280,34$            
11.566.766,00$             1/07/2023 31/07/2023 44,04% 3,09% 30 357.149,12$            
11.566.766,00$             1/08/2023 31/08/2023 43,13% 3,03% 30 350.853,23$            
11.566.766,00$             1/09/2023 30/09/2023 42,05% 2,97% 30 343.333,40$            
11.566.766,00$             1/10/2023 31/10/2023 39,80% 2,83% 30 327.497,28$            
11.566.766,00$             1/11/2023 30/11/2023 38,28% 2,74% 30 316.666,33$            
11.566.766,00$             1/12/2023 17/12/2023 37,56% 0,09% 17 174.257,56$            

TOTAL 7.344.326,21$        

Observaciones:
* El Interés efectivo se calcula mensual cuando en la columna días de mora el valor es de 30 y diario si dicho valor es diferente
* Si se deben capital e intereses, el pago se imputará primeramente a los intereses (Art. 1653 Capìtulo VI Código Civil)
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Señor 
JUEZ JUZGADO 2 MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 
E.S.D 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  
DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S. P   
DEMANDADO:        JHON FREDY POSADA GONZALEZ 
RADICADO: 2021-00759 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como apoderado 
judicial de la parte demandante con todo respeto me permito aportar al Despacho 
la siguiente liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el proceso de la 
referencia, la cual a la fecha asciende a la suma $ 6.189.823. 
 
 
Señor Juez atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN 
C.C. No. 11.449.021 
T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

                  

Periodo de liquidación    CAPITAL $ 3.703.620,00    

11-02-2022/18-12-2023     ,    

                  

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual anual mensual Aplicar   Imputados   

  feb-22 18,30 27,45 2,04% 18 $45.373,00   $ 45.373,00 

              0,00 $ 45.373,00 

  mar-22 18,47 27,71 2,06% 31 $78.794,00   $ 124.167,00 

              0,00 $ 124.167,00 

  abr-22 19,05 28,58 2,12% 30 $78.391,00   $ 202.558,00 

             0,00 $ 202.558,00 

 may-22 19,71 29,57 2,18% 30 $80.809,00   $ 283.367,00 

             0,00 $ 283.367,00 

 jun-22 20,40 30,60 2,25% 30 $83.319,00   $ 366.686,00 

             0,00 $ 366.686,00 

 jul-22 21,28 31,92 2,34% 30 $86.494,00   $ 453.180,00 

             0,00 $ 453.180,00 

 ago-22 22,21 33,32 2,43% 30 $89.818,00   $ 542.998,00 

             0,00 $ 542.998,00 

 sep-22 23,50 35,25 2,55% 30 $94.376,00   $ 637.374,00 

             0,00 $ 637.374,00 

 oct-22 24,61 36,92 2,65% 30 $98.251,00   $ 735.625,00 

             0,00 $ 735.625,00 

 nov-22 25,78 38,67 2,76% 30 $102.288,00   $ 837.913,00 

             0,00 $ 837.913,00 

 dic-22 27,64 41,46 2,93% 30 $108.611,00   $ 946.524,00 

             0,00 $ 946.524,00 

 ene-23 28,84 43,26 3,04% 30 $112.630,00   $ 1.059.154,00 

             0,00 $ 1.059.154,00 

 feb-23 30,18 45,27 3,16% 30 $117.064,00   $ 1.176.218,00 

             0,00 $ 1.176.218,00 

 mar-23 30,84 46,26 3,22% 30 $119.227,00   $ 1.295.445,00 

             0,00 $ 1.295.445,00 

 abr-23 31,39 47,09 3,27% 30 $121.019,00   $ 1.416.464,00 

             0,00 $ 1.416.464,00 

 may-23 30,27 45,41 3,17% 30 $117.359,00   $ 1.533.823,00 

             0,00 $ 1.533.823,00 

 jun-23 29,76 44,64 3,12% 30 $115.680,00   $ 1.649.503,00 

             0,00 $ 1.649.503,00 

 jul-23 29,36 44,04 3,09% 30 $114.357,00   $ 1.763.860,00 

             0,00 $ 1.763.860,00 



 

 
 

 

 

 ago-23 28,75 43,13 3,03% 30 $112.330,00   $ 1.876.190,00 

             0,00 $ 1.876.190,00 

 sep-23 28,03 42,05 2,97% 30 $109.922,00   $ 1.986.112,00 

             0,00 $ 1.986.112,00 

 oct-23 26,53 39,80 2,83% 30 $104.852,00   $ 2.090.964,00 

             0,00 $ 2.090.964,00 

 nov-23 25,52 38,28 2,74% 30 $101.395,00   $ 1.977.585,00 

                 

 dic-23 25,04 37,56 2,69% 18 $ 59.844 0,00 $ 1.977.585 

    Total Intereses $ 2.252.203,00   $ 1.977.585,00 

         

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

Capital  $ 3.703.620,00 

Más intereses moratorios  $ 2.252.203,00 

Total capital e intereses $ 5.955.823,00 

COSTAS $ 234.000,00 

Total liquidación  $ 6.189.823,00 
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Señor 
JUEZ JUZGADO 2 MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 
E.S.D 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  
DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S. P   
DEMANDADO:        LUIS LEONARDO MARTINEZ ARIAS 
RADICADO: 2021-00761 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como apoderado 
judicial de la parte demandante con todo respeto me permito aportar al Despacho 
la siguiente liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el proceso de la 
referencia, la cual a la fecha asciende a la suma $ 3.535.465. 
 
 
Señor Juez atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LEONARDO PRIETO MARÍN 
C.C. No. 11.449.021 
T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

                  

Periodo de liquidación    CAPITAL $ 2.073.831,00    

19-01-2022/18-12-2023     ,    

                  

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual anual mensual Aplicar   Imputados   

  ene-22 17,66 26,49 1,98% 12 $16.405,00   $ 16.405,00 

              0,00 $ 16.405,00 

  feb-22 18,30 27,45 2,04% 28 $39.522,00   $ 55.927,00 

              0,00 $ 55.927,00 

  mar-22 18,47 27,71 2,06% 31 $44.120,00   $ 100.047,00 

              0,00 $ 100.047,00 

  abr-22 19,05 28,58 2,12% 30 $43.895,00   $ 143.942,00 

             0,00 $ 143.942,00 

 may-22 19,71 29,57 2,18% 30 $45.249,00   $ 189.191,00 

             0,00 $ 189.191,00 

 jun-22 20,40 30,60 2,25% 30 $46.654,00   $ 235.845,00 

             0,00 $ 235.845,00 

 jul-22 21,28 31,92 2,34% 30 $48.432,00   $ 284.277,00 

             0,00 $ 284.277,00 

 ago-22 22,21 33,32 2,43% 30 $50.293,00   $ 334.570,00 

             0,00 $ 334.570,00 

 sep-22 23,50 35,25 2,55% 30 $52.846,00   $ 387.416,00 

             0,00 $ 387.416,00 

 oct-22 24,61 36,92 2,65% 30 $55.015,00   $ 442.431,00 

             0,00 $ 442.431,00 

 nov-22 25,78 38,67 2,76% 30 $57.276,00   $ 499.707,00 

             0,00 $ 499.707,00 

 dic-22 27,64 41,46 2,93% 30 $60.816,00   $ 560.523,00 

             0,00 $ 560.523,00 

 ene-23 28,84 43,26 3,04% 30 $63.067,00   $ 623.590,00 

             0,00 $ 623.590,00 

 feb-23 30,18 45,27 3,16% 30 $65.549,00   $ 689.139,00 

             0,00 $ 689.139,00 

 mar-23 30,84 46,26 3,22% 30 $66.761,00   $ 755.900,00 

             0,00 $ 755.900,00 

 abr-23 31,39 47,09 3,27% 30 $67.764,00   $ 823.664,00 

             0,00 $ 823.664,00 

 may-23 30,27 45,41 3,17% 30 $65.715,00   $ 889.379,00 

             0,00 $ 889.379,00 

 jun-23 29,76 44,64 3,12% 30 $64.775,00   $ 954.154,00 

             0,00 $ 954.154,00 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 jul-23 29,36 44,04 3,09% 30 $64.034,00   $ 1.018.188,00 

             0,00 $ 1.018.188,00 

 ago-23 28,75 43,13 3,03% 30 $62.899,00   $ 1.081.087,00 

             0,00 $ 1.081.087,00 

 sep-23 28,03 42,05 2,97% 30 $61.551,00   $ 1.142.638,00 

             0,00 $ 1.142.638,00 

 oct-23 26,53 39,80 2,83% 30 $58.711,00   $ 1.201.349,00 

             0,00 $ 1.201.349,00 

 nov-23 25,52 38,28 2,74% 30 $56.776,00   $ 1.137.863,00 

                 

 dic-23 25,04 37,56 2,69% 18 $ 33.509 0,00 $ 1.137.863 

    Total Intereses $ 1.291.634,00   $ 1.137.863,00 

         

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

Capital  $ 2.073.831,00 

Más intereses moratorios  $ 1.291.634,00 

Total capital e intereses $ 3.365.465,00 

COSTAS $ 170.000,00 

Total liquidación  $ 3.535.465,00 
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